










M  i n i s t e r s t v o   o b r a n y    e s k é   r e p u b l i k y  
Agentura hospoda ení s nemovitým majetkem 

Odbor územní správy majetku Pardubice 
Teplého 1899, PS  530 02, Pardubice 

 
MOCR 31529-2/2014 - 6440     V Pardubicích dne 14. listopadu 2014 

j. 7255-221/2002/DP-6440/PracB   Výtisk jediný 
ID DS: hjyaavk      Po et list  : 1 
 
 
Státní pozemkový úad        
Kr ajský pozemkový ú ad pro Jiho eský kraj 
Pobo ka eské Bud jovice 
Rudolfovská t . 493/80 
370 01  eské Bud jovice 1 
 
 
V c:  Stanovisko ke KPÚ v kat. území: 

Pašinovice  (Vaše znaka SPU 475843/2014 ze dne 3.11.2014) 
ímov  (Vaše znaka SPU 475871/2014 ze dne 3.11.2014) 

 
 
 V p edm tných kat. územích v okrese eské Bud jovice nejsou evidovány žádné pozemky, 
objekty ani za ízení Ministerstva obrany, které by vyžadovaly územn  hájit. 
 

Ministerstvo obrany zastoupené editelem Odboru územní správy majetku Pardubice, 
doru ovací adresa: Teplého 1899, 530 02 Pardubice, nemá k provád ní KPÚ žádné p ipomínky. 
 
 
 
 
 
Kontaktní osoba: Ing. Václav KUNEŠ editel 
Telefon: 973 321 337 Ing. Slavomil MAREŠ 
Fax: 973 321 517   
e-mail: vuss.kunes@seznam.cz 
 
 
 
 
 



Magistrát  města  České Budějovice
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i č n í h o   h o s p o d á ř s t v í
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I ,  č .  1 ,  2

IČ: 002 44 732 DIČ: 077-002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 80 11 11
          387 72 41 11 

Magistrát města České Budějovice
Ing. Jaroslav Mráz
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Kněžská 19
371 03  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz/

Značka:            Vyřizuje:            Tel.:           E-mail: Datum:
ODaSH/14/14537/Ba-II/155      Ing. Z. Bartáková       38 680 4409         bartakovaz@c-budejovice.cz        2014-12-05

S D Ě L E N Í   

      Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice obdržel Vaše 
oznámení o zahájení řízení – komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Římov.

      K předloženému oznámení, z hlediska svých oprávněných zájmů, odbor dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice, příslušný silniční správní úřad ve smyslu § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon
č. 13/1997 Sb.), uplatňuje tyto požadavky, které se vztahují na podrobnější dokumentaci pro 
stavební řízení:

1. Projektová dokumentace bude provedena v souladu s ČSN 73 6101 (Projektování silnic 
a dálnic); ČSN 73 6102 Z1 (Projektování křižovatek na pozemních komunikacích); ČSN 73 
6110 Z1 ( Projektování místních komunikací ), ČSN 73 6109 ( Projektování polních cest),
s Vyhláškou MMR ČR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace; apod. platnou legislativou 
související s bezpečností silničního provozu a zpracována projektantem s autorizací pro
dopravní stavby.

2. Provedení vjezdů, sjezdů, chodníků a místních komunikací musí být v souladu s § 10 zákona
č. 13/1997 Sb. 

3. Požadujeme vyřešit odvedení povrchových vod v souladu s § 12 vyhl. Ministerstva dopravy      
a spojů ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí  zákon č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Odvodnění bude navrženo tak, aby kapacitně vyhovovalo. V místech, kde sjezd 
povede přes otevřený příkop, pro snížení případných následků nehody, budou provedena 
šikmá čela propustku. Jmenovitá světlost trub propustku musí být v souladu s výše uvedenou 
vyhláškou.

4. V pomocném silničním pozemku bude odstraněn náletový porost křovin a vyčištěn nános 
podél cest -  stejně tak v případě otevřených příkopů.

5. U silnic II. a III. tř. nebude provedena žádná výsadba ani dosadba doprovodné zeleně.

6. V místě připojení a přilehlém úseku musí být zajištěn bezpečný rozhled dle příslušné ČSN.

7. Bude navrženo a provedeno dopravní  značení v návaznosti na schválený pasport dopravního 
značení obce Římov.

Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj
Pobočka České Budějovice
Ing. Jan Homolka
Rudolfovská 80

370  01  České Budějovice  



2. strana vyjádření  Zn.:  ODaSH/14/14537/Ba-II/155       

Strana 2 (celkem 2)

8. Bezpečnostní odstupová vzdálenost bude navržena dle ČSN 73 6110/Z1 (Projektování 
místních komunikací) - tato vzdálenost představuje limitní polohu pevných překážek -
oplocení, přípojných skříněk, sloupů veřejného osvětlení, hydrantů, stromů, dopravního 
značení apod. U samostatných sjezdů požadujeme dodržení  rozhledových  trojúhelníků pro 
bezpečnost osob a provozu – poloha příp. pevných překážek musí být v souladu s čl. 12.8. 
výše uvedené no rmy.

9. Bude navrženo dopravně inženýrské opatření, ve kterém bude zohledněna aktuální dopravní 
situace na ovlivněných komunikacích – bude předloženo ke schválení a před vlastní realizací 
znovu projednáno. Pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na místních 
komunikacích a silnicích II., III. tř. je, po předchozím vyjádření Policie ČR, dopravního 
inspektorátu České Budějovice, příslušný zdejší správní.

10. Úpravy musí být v souladu s územním plánem obce Římov.

      

Ing.  Jaroslav  M r á z
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice

Obdrží:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka České 
Budějovice, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice

Na vědomí :
Obecní úřad Římov, Římov 2, 373 24 Římov



















STÁTNÍ PO ZEMK OVÝ ÚŘ AD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3,  IČ O: 01312774, DIČ : CZ01312774 
 Oddělení správy vodohospodářských děl  

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

váš dopis zn.: SPU 475871/2014 
ze dne: 3. 11. 2014   
naše zn.: SPU 544776/2014 
vyřizuje:     Bc. Karel Janeček 
tel.:  724 614 054    
e-mail:  k.janecek@spucr.cz   
datum: 7. 4. 2015  
počet listů : 1    
počet příloh/listů : 1/5  
 
 
 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Ř ímov – vyjádření k oznámení 
o zahájení řízení  
 
Dopisem ze dne 3. 11. 2014 jste zaslali našemu oddělení oznámení o zahájení řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v k.ú. Ř ímov. Současně jste nás vyzvali ke stanovení podmínek k ochraně 
zájmů  podle zvláštních předpisů . 

Sdělujeme Vám, že v obvodu a na okrajích obvodu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Ř ímov 
spravuje OSVD následující stavby vodních děl – hlavní odvodňovací zařízení (HOZ), která jsou 
v majetku státu a v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu v souladu s § 56 odst. 6 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a § 4 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů , v platném znění: 

název HOZ 
rok 

pořízení 
ID majetku 

otevřený 
[km] 

zatrubněný 
[km] Č HP 

Ř ímov HOZ „O1“ 1967 2030000652-11201000 0,378 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „O2“ 1967 2030000653-11201000 0,298 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „O3“ 1967 2030000654-11201000 0,472 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „O4“ 1967 2030000655-11201000 0,194 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „O5“ 1967 2030000656-11201000 0,295 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „S4“ 1967 2030000657-11201000 0,126 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „S5“ 1967 2030000649-11201000 0,145 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „A“  1967 2030000650-11201000 0,265 - 1-06-02-039 

Ř ímov HOZ „B“ 1967 2030000651-11201000 0,170 - 1-06-02-039 

 

V obvodu KoPÚ se dle našich informací mohou nacházet i odvodněné pozemky. Orientační zákres 
ploch s podrobným odvodňovacím zařízením (POZ), které je součástí pozemků , přikládáme. 
Odvodněné plochy jsou v mapě 1:10 000 vyznačeny červeně, HOZ modrou čárou. Skutečný rozsah 
a stav POZ nám není znám. 

Vzhledem k výskytu HOZ a POZ v zájmovém území je nutno v rámci návrhu plánu společných 
zařízení (např. polních cest) a návrhu nového uspořádání pozemků  respektovat tyto podmínky: 

- navrhnout taková opatření, aby byla po jejich realizaci i nadále zachována funkčnost 
odvodňovacího systému (POZ i HOZ) 

 
 Státní pozemkový úřad 
 KPÚ pro Jihočeský kraj 
 Pobočka Č eské Budějovice 
  Rudolfovská tř. 493/80  
 370 01 Č eské Budějovice 

 



- zajistit přístup k objektům HOZ za účelem kontroly a případných oprav 

-  u otevřených kanálů  HOZ by bylo vhodné navrhnout samostatný pozemek do příslušnosti 
hospodařit Státního pozemkového úřadu neb alespoň  zachovat stávající pozemek (HOZ 
„O1“ - pozemek KN část parc.č. 310/7 a parc.č. 1158/3,  k.ú. Ř ímov; HOZ „O2“ – pozemek 
KN 1205/3 a část parc. č. 1244/1; HOZ „O3“ – pozemek KN 1226/9;  HOZ „O4“ – 
pozemek KN 1056/7; HOZ „O5“ – pozemek KN 1056/6; HOZ „S4“ – pozemek KN 396/7; 
HOZ „S5“ – pozemek KN 1056/8; HOZ „A“ – pozemek KN 396/6; HOZ „B“ – pozemek 
KN 477/4)  

- výsadbu podél HOZ je možné provádět min. 1 metr od vrchní hrany otevřeného profilu 
HOZ, a to pouze jako jednostrannou (HOZ musí být přístupné minimálně z jedné strany pro 
údržbové práce a opravy)  

- při výstavbě nebo rekonstrukci polních cest, sjezdů  na pole a výhyben nebo jiných staveb 
(např. biokoridory, PPO, protierozní opatření) dodržet normu Č SN 75 4030 – Křížení 
a souběhy melioračních zařízení s dráhami, pozemními komunikacemi a jinými vedeními   

 

 

S pozdravem 
 
 

 
 
Mgr. Petra Tomášková 
oddělení správy vodohospodářských děl  
Státní pozemkový úřad 

 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha: 5x situace s vyznačením trasy HOZ a s vyznačením ploch s POZ  
 














